Kính gửi:

 - Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh;

  - UBND các huyện, thị xã, thành Phố;

Thực hiện Công văn số 161/TTLĐNN-TCLĐ ngày 15/03/2022 của

Trung tâm lao động ngoài nước về việc phối hợp triển khai Kế hoạch tuyển

chọn thực tập sinh đi thực tập kỹ thuật tại Nhật Bản đợt 01/2022;

Sở Lao động –Thương binh và Xã hội đề nghị Trung tâm Dịch vụ việc

làm tỉnh, UBND các huyện, thị xã, thành phố thực hiện một số nội dung sau:

1. UBND các huyện, thị xã, thành phố chỉ đạo Phòng Nội vụ/Lao động

– Thương binh và Xã hội; UBND các xã, phường, thị trấn thông tin rộng rãi

về thông báo tuyển chọn ứng viên tham gia chương trình thực tập sinh đi thực

tập kỹ thuật tại Nhật Bản theo thông báo của Trung tâm lao động ngoài nước

để người dân nắm bắt đầy đủ thông tin về chương trình và người lao động biết

để đăng ký dự tuyển.

2. Giao Trung tâm dịch vụ việc làm tỉnh chủ trì, tổ chức tư vấn, giải

đáp cho người lao động; phối hợp với các huyện, thị xã, thành phố, Trung tâm

lao động ngoài nước để triển khai kế hoạch tuyển chọn, quản lý, giải quyết

các vấn đề phát sinh liên quan đến người lao động trong quá trình người lao

động tham gia chương trình.

(Đính kèm Công văn số 161/TTLĐNN-TCLĐ ngày 15/03/2022 của

Trung tâm lao động ngoài nước)

Sở Lao động –Thương binh và Xã hội đề nghị các đơn vị quan tâm

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                        KT.GIÁM ĐỐC

- Như trên;            PHÓ GIÁM ĐỐC
- Phòng NV/LĐ-TB&XH;

- Lưu VT, LĐVL (ĐA-2b).

UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ LAO ĐỘNG

THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         Số:          /SLĐTBXH –LĐVL
V/v  triển khai Kế hoạch tuyển chọn

thực tập sinh đi thực tập kỹ thuật tại

Nhật Bản đợt 01/2022

                                     Bình Phước, ngày     tháng      năm 2022

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-25T10:20:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Thị Mai Hương<phamthimaihuong.sldtbxh@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2022-03-25T10:36:31+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<soldtbxh@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2022-03-25T10:36:35+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<soldtbxh@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2022-03-25T10:36:39+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<soldtbxh@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2022-03-25T10:36:44+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<soldtbxh@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2022-03-25T10:36:49+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<soldtbxh@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!